
UCHWAŁA NR XVII /112/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZEBRZESZYNIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Szczebrzeszyna 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.) - Rada Miejska w Szczebrzeszynie uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Wniesioną przez  Stowarzyszenie kulturalno – społeczne „W Szczebrzeszynie”  skargę na działalność 
Burmistrza Szczebrzeszyna uznaje się za bezzasadną. 

§ 2.  

Uzasadnienie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3.  

O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie zawiadomi Skarżącego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Pawlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82C9E54B-FCF8-4A51-9E3A-E8EE7E034185. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/112/2025 
Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie 
z dnia 26 czerwca 2025 r.  

 
 

W dniu 4 czerwca 2025r. do Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie wpłynęła skarga 

Stowarzyszenia kulturalno – społecznego „W Szczebrzeszynie” na działanie Burmistrza 

Szczebrzeszyna, w której Skarżący zakwestionował prawidłowość przeprowadzenia procedury 

konkursowej dot. realizacji zadania publicznego w formie wspierania w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym wskazując m.in. na brak 

bezstronności Komisji Konkursowej, nieuzasadnione odrzucenie oferty złożonej przez 

Skarżącego oraz nieuwzględnienie istotnych kryteriów oceny. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14.06.1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz.U. z 2024r., poz. 572 z późn. zm) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działanie 

Burmistrza jest Rada Miejska w Szczebrzeszynie. W związku z tym, skarga została przekazana 

do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 12 czerwca 2025r. 

w szczegółowy sposób przeprowadziła analizę sprawy, w tym zapoznała się z dokumentacją 

konkursową, stanowiskiem Burmistrza oraz szczegółowymi wyjaśnieniami członków Komisji 

Konkursowej, którą poprosiła o ustosunkowanie się do przedstawionych zarzutów na piśmie. 

W toku postępowania wyjaśniającego, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie stwierdziła 

naruszenia prawa ani niewłaściwego wykonywania obowiązków przez Burmistrza 

Szczebrzeszyna w zakresie objętym skargą. Komisja uznała, że procedura konkursowa została 

przeprowadzona zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2024r. poz. 1491). Komisja Konkursowa dokonała 

oceny złożonych ofert w sposób rzetelny, niebudzący wątpliwości, zgodnie z przyjętymi 

kryteriami. Ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wskazują, że zarzuty zawarte w skardze 

nie zostały poparte dowodami wskazującymi na naruszenie prawa lub zasad równego 

traktowania wszystkich Oferentów. Ponadto, Komisja stwierdziła, że oferta złożona przez 

Skarżącego ostatecznie pozostała bez rozpatrzenia w związku z nieusunięciem błędów 

formalnych w złożonej ofercie w wyznaczonym przez Komisję Konkursową terminie tj. Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że Skarżący został wezwany do poprawienia błędów 

rachunkowych w kalkulacji kosztów dołączonej do oferty. Zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa, brak odpowiedzi na wezwanie w wyznaczonym terminie skutkuje 

pozostawieniem oferty bez rozpoznania. Skarżący nie dokonał wymaganych poprawek 

w wyznaczonym czasie, przez co jego oferta została pozostawiona bez dalszego 

procedowania, zgodnie z zasadą równego traktowania wszystkich oferentów biorących udział 

w postępowaniu konkursowym. 

W świetle powyższego Komisja Skarg Wniosków i Petycji nie dopatrzyła się nieprawidłowości  

w działaniu Burmistrza ani naruszenia obowiązujących przepisów prawa. Decyzja  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82C9E54B-FCF8-4A51-9E3A-E8EE7E034185. Uchwalony Strona 1



o nierozpatrzeniu oferty złożonej przez Skarżącego była uzasadniona i zgodna  

z obowiązującymi w tej materii przepisami prawa. 

Mając na uwadze powyższe Komisja, Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę na działanie 

Burmistrza za bezzasadną. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82C9E54B-FCF8-4A51-9E3A-E8EE7E034185. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XVII /112/2025 RADY MIEJSKIEJ W SZCZEBRZESZYNIE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


